
 1 

Na temelju članka 6. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine" broj 157/13, 99/15, 52/16 i 

16/17) i članka 31. Statuta Grada Imotskog („Službeni glasnik Grada Imotskog" broj 2/09, 

1/13,4/13, 5/16 – pročišćeni tekst i 2/17- ispravak) i članka 7. i stavka 1. članka 13. Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Imotskog („Službeni glasnik Grada Imotskog“ broj: 05/17) Gradsko 

vijeće Grada Imotskog na     . sjednici održanoj                    .godine donijelo je 

 

P R O G R A M 

o socijalnoj skrbi Grada Imotskog za 2018. godinu 

 

I. 

 

Ovim Programom socijalne skrbi Grada Imotskog za 2018. godinu utvrđuje se proračunska 

vrijednost od 850.000,00  kn, a ista će se ostvarivati kroz oblike socijalne skrbi regulirane 

člankom 14. do 31. Odluke o socijalnoj skrbi Grada Imotskog („Službeni glasnik Grada 

Imotskog“ broj: 05/17). 

Visina subvencija i pomoći temeljem ovog Programa za 2018. godinu utvrđuje se u slijedećim 

iznosima kako slijedi: 

 

Red. 

broj 
N a m j e n a Proračun 

1. DJECA I MLADI  

1.1. Naknada novorođenoj djeci Grada Imotskog 100.000,00  

1.2. Sufinanciranje cijene programa jaslica i dječjih vrtića 50.000,00    

1.3. Besplatna prehrana učenika u osnovnim školama 15.000,00  

1.4. Pomoć za kupnju školskih udžbenika za osnovnu školu 15.000,00 

1.5. Subvencija terapijskih usluga djeci s teškoćama u razvoju 40.000,00 

 Ukupno (1.1.  -  1.5.) 220.000,00 

2. SAMCI I OBITELJI 

2.1. Naknada za troškove stanovanja 130.000,00 

2.2. Sufinanciranje najamnine u kriznim situacijama 10.000,00 

2.3. Jednokratne novčane pomoći 250.000,00 

2.4. Pogrebni troškovi za umrle 30.000,00 

 Ukupno (2.1.  -  2.4.) 420.000,00 

3. STARIJE OSOBE I OSOBE S INVALIDITETOM 

3.1. Naknada umirovljenicima 100.000,00 

3.2. Naknada korisnicima osobne invalidnine Centra 20.000,00 

3.3. Pomoć za nabavku ortopedskog i drugog pomagala osobama s 

invaliditetom 20.000,00 

3.4. Subvencija usluga pomoći i njege u kući 60.000,00 

3.5. Subvencija palijativne skrbi 10.000,00 

 Ukupno (3.1.  -  3.5.) 210.000,00 

 S V EU K U P N O   (1 + 2 + 3): 850.000,00  



 2 

III. 

 

Pojedinačna prava iz ovog  Programa osigurat će se isključivo osobama koje imaju prebivalište 

na području Grada Imotskog, a izuzetno kad je to regulirano Odluke o socijalnoj skrbi Grada 

Imotskog. 

 

IV. 

 

Pojedinačna prava podliježu redovnom preispitivanju glede postojanja uvjeta i okolnosti s 

obzirom na koje su ostvarena. 

 

 

V. 

 

Ovaj  Program se provodi putem usvajanja Proračuna Grada Imotskog, a na temelju Odluke o 

socijalnoj skrbi Grada Imotskog, te na rješavanju pojedinačnih predmeta koje donosi 

gradonačelnik Grada Imotskog. 

 

VI. 

 

Ovaj Program o socijalnoj skrbi za 2018. godinu stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

GRAD IMOTSKI 

Gradsko vijeće 

Klasa: 550-01/17-01/                   Predsjednik Gradskog vijeća 

Ur. broj: 2129/01-02-17-1  

Imotski,                       . god.       

                                                                                                       Perica Tucak 

 

 

 

 

 


